
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO PÚBLICO/2009, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o que consta no Edital Nº 03 de 25 de maio de 2009, 
relativo ao  Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de 
Professor  de Ensino Básico,  Técnico e Tecnológico do Quadro de Pessoal  do 
Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Rio  Grande do Sul  – 
Campus  Porto  Alegre, por  motivo  de  impedimento  de  membro  da  banca, 
resolve:

SUSPENDER temporariamente o início da Segunda Fase do Concurso da 

Área de Gestão - Sub-área: Economia.

A Segunda Fase do concurso não terá mais início no dia 14 de setembro de 

2009, conforme foi divulgado.

 A  nova  data  de  realização  do  concurso  supracitado  será  divulgada 

posteriormente no link do concurso.

Prof. Paulo Roberto Sangoi
Presidente da Comissão
Permanente de Seleção


